



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-03062026-273113
CG-MH-E-03062026-273113

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2746]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 3, 2026/ज्येष्ठ 13, 1948

No. 2746]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 3, 2026/JYAISTHA 13, 1948

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुंबई, 3 जून, 2026

का.आ. 2840(अ).—केंद्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) कि धारा 20 'क' की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप खण्ड (ii) तारीख 05 जून, 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना सं. 2433, का. आ. 2492 (अ) तारीख 04 /06 /2025 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनूसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, महाराष्ट्र राज्य के पालघर जिले में "नायगाव और जुचंद्रा स्टेशन के बीच वसई बाइपास डबल लाइन का निर्माण", की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने आशय की करने के आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम कि धारा 20 क की उपधारा (4) के अधिन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् "पुण्य नगरी" "प्रहार", "प्रातःकाल", "नवभारत", "लोकसत्ता" व "दि फ्री प्रेस जर्नल (मराठी, हिन्दी, अंग्रेजी)" में तारीख 9 जुलाई, 2025 को प्रकाशित किया गया था।

और, उक्त गाँव से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुआ तथा सक्षम अधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं। सक्षम प्राधिकारी को कोई शिकायत या आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है; और तदनुसार, सक्षम प्राधिकारी ने आदेश जारी कर दिए हैं।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20 ड कि उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20 ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिये अर्जित की जायेगी। यह अधिसूचना भारत के राजपत्र संख्या 2433 दिनांक 5.06.2025 (राजपत्र आई डी सी जी - एम एच - अ 07062025-263665) में प्रकाशित राजपत्र अधिसूचना है।

और यह की केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी भारग्रस्तताओं से मुक्त होकर पूर्णतः केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

सक्षम प्राधिकारी और उप-विभागीय अधिकारी और उप-विभागीय मजिस्ट्रेट कार्यालय, वसई, जिला पालघर के अधीन, महाराष्ट्र राज्य के पालघर जिले के तालुका वसई के ग्राम उमेलमान व उमेले में विशेष रेलवे परियोजना "नायगाव और जुचंद्रा स्टेशन के बीच वसई बाइपास डबल लाइन का निर्माण" के लिए अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण:

अ.क्र.	गावाचे नाव	भुमापन गट/स.नं.	7/12 प्रमाणे स.नं./हि.नं.	7/12 प्रमाणे क्षेत्र (हे.आर)	जमिनीचा प्रकार	जमिनीचे स्वरूप	भोगवटदार वर्ग	संपादीत क्षेत्र (हे.आर)	खातेदारांचे नावे
1	उमेलमान	44	44	0.31.6	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 2	0.12.80	महेंद्र नारायण किणी, अविनाश नारायण किणी, प्रमिला मनोहर पाटील, प्रथमेश मिलींद किणी, अजिंक्या मिलिंद किणी.
2	उमेलमान	104/1	104/अ	0.28.4	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.28.90	काशिबाई रामचंद्र किणी, भालचंद्र रामचंद्र किणी, कृष्णा रामचंद्र किणी, विनोद रामचंद्र किणी, नलीनी भालचंद्र म्हात्रे, गिता रामचंद्र किणी, उषा विजय पाटील.
		104/2	104/ब	0.11.6	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1		बेणुबाई वामन पाटील, नर्मदा यशवंत किणी, मदा हिराजी पाटील, हौसा नारायण पाटील, सुमन दिनकर घरत, लता सदानंद पाटील, करुणा सुहास किणी, मयुर सुहास किणी, खेहल सुहास किणी.
		104/क	104/क	0.55.3	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1		विठाबाई रामजी किणी, ताई लक्ष्मण पाटील शानु, सुधाकर घरत, शकुंतला मदन घरत, काशिबाई गिरीधर म्हात्रे, तुळशी रामचंद्र किणी लक्ष्मण रामचंद्र किणी, पांडुरंग रामचंद्र किणी, रुक्मीणी बाळकृष्ण घरत, कमळाबाई बाळकृष्ण किणी, मनोहर बाळकृष्ण किणी, मेघा

									हरेश्वर किणी, पौर्णिमा पुर्वेस घरत, रंजना गणेश भोईर, भुषण हरेश्वर किणी, भारती हरेश्वर किणी, प्रिती हरेश्वर किणी, दयानंद बाळकृष्ण किणी, युवराज बाळकृष्ण किणी, नंदकिशोर बाळकृष्ण किणी.
3	उमेळमान	114/5	114/5/अ	0.06.60	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.03.20	यशोदा अमृत कडुलकर, कमळीबाई कृष्णा घरत, चंद्रकांत जगन्नाथ घरत, चिंतामणी जगन्नाथ घरत, जगदिश पंढरीनाथ घरत, जयंती नारायण घरत, नंदकुमार कृष्णा घरत, नंदीनी कृष्णा घरत, पुरुषोत्तम पंढरीनाथ घरत, प्रविण पंढरीनाथ घरत, यशोदाबाई पंढरीनाथ घरत, संदीप कृष्णा घरत, हंसा पंढरीनाथ घरत, इंद्र मोरेश्वर म्हात्रे, मनिपा सखाराम म्हात्रे, लीला हेमंत म्हात्रे, कमळ गोविंद घरत, महेश गोविंद घरत, रामचंद्र गोविंद घरत, जमुना जयराम पाटील, केतकी दिनेश घरत, सुमन दिनकर घरत, गजेंद्र दिनकर घरत, ममता शैलेश नाईक, जय यशवंत घरत, अरुंधती प्रशांत पाटील, किर्ती अरविंद पाटील, प्रियंका किशोर पाटील, कृतिका परमेश्वर सोनावणे, यामिनी विजय पाटील, रितू सचिन पाटील, वेदना प्रशांत राऊत, दमयंती कमळाकर घरत, निकिता जयेश घरत, मेघांश जयेश घरत, मीना संजय पाटील, हेमलता पद्माकर पाटील, प्रसाद राजाराम घरत, मिनाक्षी राजाराम घरत, कमलेश बळीराम पाटील, दर्शना परशुराम पाटील, नंदा लखू पाटील, नरेंद्र सदाशिव पाटील, मीना बळीराम पाटील, सचिन बळीराम पाटील, स्मिता परशुराम पाटील, दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट.
			114/5/ब	0.00.50	सरकार	रेल्वे पड	सरकार		महेंद्र नारायण किणी, अविनाथ नारायण किणी, प्रमिला मनोहर पाटील, प्रथमेश मिलिंद किणी, अजिंक्य मिलिंद किणी, दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट.
		114/8	114/8/अ	0.11.70	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.02.00	
			114/8/ब	0.02.20	सरकार	रेल्वे पड	सरकार		

		114/9	114/9	0.14.20	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.13.12	सदाशीव महादू पाटील, धर्मू महादू पाटील, भीमा दामोदर पाटील, ताराबाई नाना पाटील, आशा नाना पाटील.
		114/10	114/10	0.06.30	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.06.30	रामचंद्र गोपाळ पाटील, लक्ष्मण हाण्या पाटील, कावेरी सिगाराम किणी, सदानंद राघो पाटील, मिना वसंत म्हात्रे, बेवीबाई गजानन घरत, येसुबाई पेंढरीनाथ घरत, शांतीबाई बाळकृष्ण पाटील, अनंत हरिश्चंद्र पाटील, कैलास वासुदेव पाटील, चंद्रशेखर वासुदेव पाटील, चारुशिला रमाकांत पाटील, नलिनी लंकेश्वर पाटील, पुण्या ताराचंद पाटील, लक्ष्मी निवृत्ती पाटील, निलीमा रजत किणी, माधुरी सतिष चौधरी, अवंतीका सतिष पाटील, चैताली प्रविण पाटील, प्रमिला मनोहर पाटील, प्रियेशा प्रविण पाटील, राजश्री सतिष पाटील, साहिल प्रविण पाटील, सिध्दांत मनोहर पाटील, सिध्देश मनोहर पाटील, सुरेखा प्रविण पाटील, हिमांशू सतिष पाटील, अनुसया हंसराज भोईर, रंजना धनंजय भोईर, सुनंदा जयवंत म्हात्रे, कल्पना अरविंद घरत, जयवंती जगन्नाथ पाटील, प्रकाश जगन्नाथ पाटील, राजेश जगन्नाथ पाटील
		114/12	114/12	0.17.10	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.12.10	ताईबाई लक्ष्मण पाटील, यादव भास्कर पाटील, मधुकर भास्कर पाटील, हंसा पुरुषोत्तम घरत
		114/13	114/13	0.15.20	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.15.20	मधुकर कृष्णा घरत हरिश्चंद्र कृष्णा घरत, धर्मा कृष्णा घरत, मंगळीबाई जीवन घरत, मथुरा जगन्नाथ पेडवी, धर्मीबाई यशवंत पेडवी, शांतीबाई कृष्णा घरत
		114/14	114/14	0.08.10	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.07.00	सदाशीव महादू पाटील, धर्मू महादू पाटील, भीमा दामोदर पाटील, ताराबाई नाना पाटील, आशा नाना पाटील
4	उमेळमान	43/2	43/2	0.34.10	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.09.00	सदाशीव महादू पाटील, धर्मू महादू पाटील, भीमा दामोदर पाटील, ताराबाई नाना पाटील, आशा नाना पाटील

5	उमेलमान	103/1	103/1/अ	0.26.3	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	दामोदर राघो पाटील, गोदावरी बाबुराव पाटील, जयप्रकाश काशिनाथ पाटील, प्रेमनाथ काशिनाथ पाटील, मधुकर काशिनाथ पाटील, रामचंद्र काशिनाथ पाटील, भागीरथी मनोज पाटील, अमर कान्हा पाटील, जयश्री कैलास पाटील, देवयानी जितेंद्र पाटील, हरेश्वर कान्हा पाटील, जयवंती यशवंत पाटील, हिरुबाई कान्हा पाटील, विद्या विजय भोईर, प्रभाकर अनंत पाटील, कुसूम सुहास पाटील, नरेश अनंत पाटील, मिना भालचंद्र पाटील, भावना नरेश म्हात्रे, नर्मदा सुरेश घरत, आत्माराम हरिश्चंद्र पाटील, दशरथ हरिश्चंद्र पाटील, निता नारायण पाटील, यज्ञेश्वर हरिश्चंद्र पाटील, रंजना रविंद्र पाटील
			103/1/ब	0.03.5	सरकार	रेल्वे पड	सरकार	दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट
		103/2	103/2/अ	0.03.3	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	हंसा रमाकांत घरत, आत्माराम जयराम पाटील, इंदुमती देवनाथ पाटील, कविता राजेंद्र पाटील, जोल्हा रामचंद्र पाटील, दक्षता रामचंद्र पाटील, दिपक देवनाथ पाटील, प्रेरणा रामचंद्र पाटील, मनिषा रामचंद्र पाटील, रुपाली रामचंद्र पाटील, विनय देवनाथ पाटील, हरिश्चंद्र जयराम पाटील, हर्षदा रामचंद्र पाटील, मधुरा मकरंद घरत, विजय सदानंद घरत, माधुरी नंदकुमार पाटील, भारती धनंजय वझे, जयेंद्र नारायण पाटील, प्रविण नारायण पाटील, भालचंद्र रामचंद्र पाटील, सचिन नारायण पाटील
			103/2/ब	0.02.0	सरकार	रेल्वे पड	सरकार	दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट
		103/3	103/3	0.43.80	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	लालजी दामोदर भोईर, केसरीनाथ परशुराम भोईर, जमनाबाई परशुराम भोईर, रत्नप्रभा भिवराज भोईर, रविंद्र परशुराम भोईर, रुक्मीणी किसन म्हात्रे, जनीबाई कमळाकर भोईर, विजय कमळाकर भोईर, कल्पना प्रभाकार पाटील, नयना परशुराम

									पाटील, पार्वती जगन्नाथ भोईर, कामीनी जयवंत मुकादम
6	उमेळमान	42/2	42/2अ	0.16.60	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.25.40	लालजी दामोदर भोईर, जमनाबाई परशूराम भोईर, केसरीनाथ परशूराम भोईर, रविंद्र परशूराम भोईर, रुक्मीणी किसन म्हात्रे, रत्नप्रभा भिवराज भोईर, जनीबाई कमळाकर भोईर, विजय कमळाकर भोईर, पार्वती जगन्नाथ भोईर, कल्पना प्रभाकार पाटील, कामीनी जयवंत मुकादम, नयना परशुराम पाटील,
			42/2ब	0.07.70	सरकार	रेल्वे पड	सरकार		दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट
7	उमेळमान	48	48	0.95.1	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 2	0.60.80	हरिश्चंद्र लक्ष्मण पाटील जयवंत लक्ष्मण पाटील, मालतीबाई यशवंत भोईर, गणपत लक्ष्मण पाटील, पार्वती हरिश्चंद्र घरत, विठाबाई केशव भोईर, कमळाकर खंडु पाटील पुष्पा नंदकुमार पाटील, इंदुमती पंढरीनाथ घरत, लिलाबाई भास्कर म्हात्रे, मिलन जनार्दन पाटील, कल्पना रमेश गायकवाड, विश्वनाथ कमळाकर पाटील, अश्विनी दिलीप घरत नंदा अमोल घरत कैलास कमळाकर पाटील उषा गजानन पाटील विशाल हरिश्चंद्र पाटील अलका देवानंद मेहेर रेखा चंद्रकांत तरे विनोद चंद्रकांत पाटील मनोज चंद्रकांत पाटील जयवंती कुंजन पाटील भिवरीबाई गोविंद पाटील राजेश गोविंद पाटील, अभय गोविंद पाटील, गीता राकेश म्हात्रे, लता राजेश भोईर, करुणा मोहीदर पाटील, दिगंबर नारायण पाटील, दिपक नारायण पाटील, जयश्री नारायण पाटील, निशीकांत रघुनाथ पाटील चंद्रकला चिंतामण पाटील, यामिनी प्रकाश फणसे, विनोद रघुनाथ पाटील, कुंदा यशवंत पाटील, हृदयनाथ यशवंत पाटील, प्रिती प्रशांत म्हात्रे, योगिता संजय कवळी, प्रमिला भरत हिवरकर, कल्पना आनंद गडकरी

8	उमेळमान	49/3/1	49/3/1	0.28.6	सरकार	रेल्वे पड	सरकार	0.01.30	विठाबाई रामचंद्र पाटील, यमुनाबाई पांडुरंग घरत, हिरुबाई धाकल्या फुडतात, ताराबाई लक्ष्मण पाटील, यादव भास्कर पाटील, मधुकर भास्कर, पाटील, हंसा पुरुषोत्तम घरत, दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट
		49/3/2/1	49/3/2/1	0.01.1	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1		दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट
		49/4	49/4	0.04.3	सरकार	रेल्वे पड	सरकार		0.00.70
10	उमेळमान	51/1	51/1अ	0.45.9	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1	0.13.70	मेरी जाकू दालमेद, कोसू वाल्टर लोपीस, जोसेफ डॉमणिक लोपीस, नाताळ जे लोपीस, अनिता चार्ली घोसाळ, आनंद बस्तु घोसाळ, मर्सेलीन मनवेल फोन्सेका, आंजेलीन आवेलीन मिस्कीटा, इजाबेल पास्कल लोपीस, ट्रीजा एडवी ग्रेसेस, मारिया निकलस डिसोजा, निलस लुईस लोपीस, मायकल लुईस लोपीस, रुफस लुईस लोपीस, रोझी जॉन लोबो, जुड चार्ली घोसाळ, जॉन्सन बस्तु घोसाळ, कॅथरीन जोसेफ मिनेझिस, फ्रान्सीसका फ्रान्सीस लोपीस, वेन्सली गॅब्रियल लोपीस, शैला गॅब्रियल लोपीस, सोनिया फ्रान्सीस लोपीस, फिलोमीनाडी गोम्स, मिना इग्नेशियस अल्फान्सो, झुराण उर्फ अंतोन इनास दालमेद, शिला कोलासो, कोसुबाई बस्तु घोसाळ, फ्रान्सिका चार्ली घोसाळ, फ्रेंको फ्रान्सीस घोसाळ, रोजीन फ्रान्सीस घोसाळ, अॅलन जोसेफ मिनेझिस, मिना प्रायमास लोपीस, मर्यान बस्तु घोसाळ, मायकल बस्तु घोसाळ, अॅनामारिया डायगो तुनीस, एलीस अंतोन मिनेजीस, जेम्स डॅनियल मिनेझिस, डॉमणीक लुईस लोपीस, विल्सन डॅनियल मिनेझिस, स्वेता डॅनियल मिनेझिस, इनास अंतोन मिनेजीस, निकलस जोसेफ मिनेझीस, अनिता फ्रान्सीस लोपीस, फिलोमिना डॅनियल

									मिनेक्षिस, जेवन उर्फ इजाबेल पिटर मिरांडा, पोर्णिमा ऑस्कर आल्मेडा, गिता विनय पिंटो, नितीन चंद्रकांत मेहता, रोनक चंद्रकांत मेहता
		51/2	51/1ब	1.06.5	सरकार	रेल्वे पड	सरकार		दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट
		51/3	51/2अ	0.14.50	खाजगी	शेती	भोगवटदार वर्ग - 1		महादेव अर्जुन पाटील
		51/4	51/2क	0.10.50	सरकार	रेल्वे पड	सरकार		दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट
		51/5	51/3	0.10.60	सरकार	रेल्वे पड	सरकार		दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट
			51/4	0.23.0	सरकार	रेल्वे पड	सरकार		दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट
			51/5	0.15.9	सरकार	रेल्वे पड	सरकार		दिवा वसई रोड लिंक प्रोजेक्ट
1	उमेळा	120	120	1.28.00	सरकार	मिठागर	सरकार	0.22.20	माणिक आगर
2	उमेळा	122	122	17.22.90	सरकार	मिठागर	सरकार	0.40.10	सरवई आगर

[फा. सं. ई-405972-01]

मुकेश कुमार, मुख्य इंजिनियर (निर्माण)-I

MINISTRY OF RAILWAYS
[Western Railway (Construction Organization)]

NOTIFICATION

Mumbai, the 3rd June, 2026

S.O. 2840(E).— Where as, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), S. O. 2492 (E) dated the 05th **June, 2025** published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, Sub-section (ii), No. 2435 dated 4th June 2025 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20 A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) and Railway (Amendment) Act, 2008 (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **Construction of Vasai bypass double line between Naigaon and Juchandra stations**, in the district of Palghar in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “NavBharat”, “Pratahakal”, “Loksatta”, “Prahaar”, and “The Free Press Journal” (Hindi, Marathi, English) Dated 9th **July 2025** under sub section (4) of section 20 A of the said Act.

And whereas, no objections were received and the same have been considered by the Competent Authority accordingly orders have been passed.

And whereas, in pursuance of sub-section 20 E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20 E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose. "This notification pertains to the Gazette Notification published in the Gazette of India No. 2433 dated 05.06.2025, bearing Gazette ID CG-MH-A-07062025-263665."

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20 E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

"Brief particulars of the land proposed to be acquired for the Special Railway Project namely 'Construction of Vasai Bypass Double Line between Naigaon and Juchandra Stations', located in Village Umeleman and Village Umele, Taluka Vasai, District Palghar, State of Maharashtra, under the jurisdiction of the Competent Authority-cum-Sub-Divisional Officer and Sub-Divisional Magistrate, Vasai, District Palghar, Maharashtra" :

Sr. No.	Village Name	Survey / Gat No. (Land Record)	Survey / Hissa No. as per 7/12	Area as per 7/12 (Ha.R)	Type of Land	Nature of Land	Occupant Class	Acquired Area (Ha.R)	Names of Account Holders
1	Umeleman	44	44	0.31.6	Private	Agriculture	Occupant Class - 2	0.12.80	Mahendra Narayan Kini, Avinash Narayan Kini, Pramila Manohar Patil, Prathamesh Milind Kini, Ajinkya Milind Kini.
		104/1	104/A	0.28.4	Private	Agriculture	Occupant Class - 1		Kashibai Ramchandra Kini, Bhalchandra Ramchandra Kini, Krishna Ramchandra Kini, Vinod Ramchandra Kini, Nalini Bhalchandra Mhatre, Gita Ramchandra Kini, Usha Vijay Patil.
		104/2	104/B	0.11.6	Private	Agriculture	Occupant Class - 1		Venubai Vaman Patil, Narmada Yashwant Kini, Mada Hiraji Patil, Hausa Narayan Patil, Suman Dinkar Gharat, Lata Sadanand Patil, Karuna Suhas Kini, Mayur Suhas Kini, Snehal Suhas Kini.
2	Umeleman	104/A	104/k	0.55.3	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	0.28.90	Vithabai Ramji Kini, Tai Laxman Patil Shanu, Sudhakar Gharat, Shakuntala Madan Gharat, Kashibai Giridhar Mhatre, Tulshi Ramchandra Kini, Laxman Ramchandra Kini, Pandurang Ramchandra Kini, Rukmini Balkrishna Gharat, Kamalabai Balkrishna Kini, Manohar Balkrishna Kini, Megha Hareshwar Kini, Pournima Purves Gharat, Ranjana Ganesh Bhoir, Bhushan Hareshwar Kini, Bharati Hareshwar Kini, Priti Hareshwar Kini, Dayanand Balkrishna Kini, Yuvraj Balkrishna Kini, Nandkishor Balkrishna Kini.

Sr. No.	Village Name	Survey / Gat No. (Land Record)	Survey / Hissa No. as per 7/12	Area as per 7/12 (Ha.R)	Type of Land	Nature of Land	Occupant Class	Acquired Area (Ha.R)	Names of Account Holders
3	Umeleman	114/5	114/5/A	0.06.60	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	0.03.20	Yashoda Amrut Kadulkar, Kamalibai Krishna Gharat, Chandrakant Jagannath Gharat, Chintamani Jagannath Gharat, Jagdish Pandharinath Gharat, Jayanti Narayan Gharat, Nandkumar Krishna Gharat, Nandini Krishna Gharat, Purushottam Pandharinath Gharat, Pravin Pandharinath Gharat, Yashodabai Pandharinath Gharat, Sandeep Krishna Gharat, Hansa Pandharinath Gharat, Ind Moreshwar Mhatre, Manisha Sakharam Mhatre, Lila Hemant Mhatre, Kamal Govind Gharat, Mahesh Govind Gharat, Ramchandra Govind Gharat, Jamuna Jayram Patil, Ketaki Dinesh Gharat, Suman Dinkar Gharat, Gajendra Dinkar Gharat, Mamta Shailesh Naik, Jay Yashwant Gharat, Arundhati Prashant Patil, Kirti Arvind Patil, Priyanka Kishor Patil, Kritika Parmeshwar Sonavane, Yamini Vijay Patil, Ritu Sachin Patil, Vedna Prashant Raut, Damayanti Kamalakar Gharat, Nikita Jayesh Gharat, Medhansh Jayesh Gharat, Mina Sanjay Patil, Hemlata Padmakar Patil, Prasad Rajaram Gharat, Minakshi Rajaram Gharat, Kamlesh Baliram Patil, Darshana Parshuram Patil, Nanda Lakhu Patil, Narendra Sadashiv Patil, Mina Baliram Patil, Sachin Baliram Patil, Smita Parshuram Patil, Diva Vasai Road Link Project.
			114/5/B	0.00.50	Government	Railway Fallow	Government		
		114/8	114/8/A	0.11.70	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	0.02.00	Mahendra Narayan Kini, Avinash Narayan Kini, Pramila Manohar Patil, Prathamesh Milind Kini, Ajinkya Milind Kini, Diva Vasai Road Link Project.
		114/9	114/8/B	0.02.20	Government	Railway Fallow	Government	0.13.12	Sadashiv Mahadu Patil, Dharmu Mahadu Patil, Bhima Damodar Patil, Tarabai Nana Patil, Asha Nana Patil.
			114/9	0.14.20	Private	Agriculture	Occupant Class - 1		
		114/10	114/10	0.06.30	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	0.06.30	Ramchandra Gopal Patil, Laxman Halya Patil, Kaveri Sigaram Kini, Sadanand Ragho Patil, Mina Vasant Mhatre, Bevibai Gajanan Gharat, Yesubai Pendharinath Gharat, Shantibai Balkrishna Patil, Anant Harishchandra Patil, Kailas Vasudeo Patil,

Sr. No.	Village Name	Survey / Gat No. (Land Record)	Survey / Hissa No. as per 7/12	Area as per 7/12 (Ha.R)	Type of Land	Nature of Land	Occupant Class	Acquired Area (Ha.R)	Names of Account Holders
4	Umeleman								Chandrashekhar Vasudeo Patil, Charushila Ramakant Patil, Nalini Lankeshwar Patil, Pushya Tarachand Patil, Laxmi Nivrutti Patil, Nilima Rajat Kini, Madhuri Satish Chaudhari, Avantika Satish Patil, Chaitali Pravin Patil, Pramila Manohar Patil, Priyasha Pravin Patil, Rajashri Satish Patil, Sahil Pravin Patil, Siddhant Manohar Patil, Siddhesh Manohar Patil, Surekha Pravin Patil, Himanshu Satish Patil, Anusaya Hansraj Bhoir, Ranjana Dhananjay Bhoir, Sunanda Jaywant Mhatre, Kalpana Arvind Gharat, Jaywanti Jagannath Patil, Prakash Jagannath Patil, Rajesh Jagannath Patil.
		114/12	114/12	0.17.10	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	0.12.10	Taibai Laxman Patil, Yadav Bhaskar Patil, Madhukar Bhaskar Patil, Hansa Purushottam Gharat.
		114/13	114/13	0.15.20	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	0.15.20	Madhukar Krishna Gharat, Harishchandra Krishna Gharat, Dharma Krishna Gharat, Mangalibai Jivan Gharat, Mathura Jagannath Pedvi, Dharmibai Yashwant Pedvi, Shantibai Krishna Gharat.
		114/14	114/14	0.08.10	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	0.07.00	Sadashiv Mahadu Patil, Dharmu Mahadu Patil, Bhima Damodar Patil, Tarabai Nana Patil, Asha Nana Patil.
		43/2	43/2	0.34.10	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	0.09.00	Sadashiv Mahadu Patil, Dharmu Mahadu Patil, Bhima Damodar Patil, Tarabai Nana Patil, Asha Nana Patil.
5	Umeleman	103/1	103/1/A	0.26.3	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	0.31.85	Damodar Ragho Patil, Godavari Baburao Patil, Jayprakash Kashinath Patil, Premnath Kashinath Patil, Madhukar Kashinath Patil, Ramchandra Kashinath Patil, Bhagirathi Manoj Patil, Amar Kanha Patil, Jayshree Kailas Patil, Devyani Jitendra Patil, Hareshwar Kanha Patil, Jaywanti Yashwant Patil, Hirubai Kanha Patil, Vidya Vijay Bhoir, Prabhakar Anant Patil, Kusum Suhas Patil, Naresh Anant Patil, Mina Bhalchandra Patil, Bhavna Naresh Mhatre, Narmada Suresh Gharat, Atmaram Harishchandra Patil, Dashrath Harishchandra Patil, Nita Narayan Patil, Yajneshwar Harishchandra Patil, Ranjana Ravindra Patil.

Sr. No.	Village Name	Survey / Gat No. (Land Record)	Survey / Hissa No. as per 7/12	Area as per 7/12 (Ha.R)	Type of Land	Nature of Land	Occupant Class	Acquired Area (Ha.R)	Names of Account Holders	
6	Umeleman	42/2	103/1/B	0.03.5	Government	Railway Fallow	Government	0.25.40	Divas Vasai Road Link Project.	
			103/2	103/2/A	0.03.3	Private	Agriculture		Occupant Class - 1	
				103/2/B	0.02.0	Government	Railway Fallow		Government	Divas Vasai Road Link Project.
			103/3	103/3	0.43.80	Private	Agriculture		Occupant Class - 1	Lalji Damodar Bhoir, Kesarinath Parshuram Bhoir, Jamnabai Parshuram Bhoir, Ratnaprabha Bhivraj Bhoir, Ravindra Parshuram Bhoir, Rukmini Kisan Mhatre, Janibai Kamalakar Bhoir, Vijay Kamalakar Bhoir, Kalpana Prabhakar Patil, Nayana Parshuram Patil, Parvati Jagannath Bhoir, Kamini Jaywant Mukdam.
			42/2A	0.16.60	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	Lalji Damodar Bhoir, Jamnabai Parshuram Bhoir, Kesarinath Parshuram Bhoir, Ravindra Parshuram Bhoir, Rukmini Kisan Mhatre, Ratnaprabha Bhivraj Bhoir, Janibai Kamalakar Bhoir, Vijay Kamalakar Bhoir, Parvati Jagannath Bhoir, Kalpana Prabhakar Patil, Kamini Jaywant Mukdam, Nayana Parshuram Patil.		
			42/2B	0.07.70	Government	Railway Fallow	Government	Divas Vasai Road Link Project.		
7	Umeleman	48	48	0.95.1	Private	Agriculture	Occupant Class - 2	0.60.80	Harishchandra Laxman Patil, Jaywant Laxman Patil, Maltibai Yashwant Bhoir, Ganpat Laxman Patil, Parvati Harishchandra Gharat, Vithabai Keshav Bhoir, Kamalakar Khandu Patil, Pushpa Nandkumar Patil, Indumati Pandharinath Gharat, Lilabai Bhaskar Mhatre, Milan Janardan Patil, Kalpana Ramesh Gaikwad, Vishwanath Kamalakar Patil, Ashwini Dilip Gharat, Nanda Amol Gharat, Kailas Kamalakar Patil, Usha Gajanan Patil, Vishal Harishchandra Patil, Alka Devanand Meher, Rekha Chandrakant Tare, Vinod Chandrakant Patil, Manoj Chandrakant Patil, Jaywanti Kunjan Patil, Bhivribai Govind Patil, Rajesh Govind Patil, Abhay Govind Patil, Gita Rakesh Mhatre, Lata Rajesh Bhoir, Karuna Mohidar Patil, Digambar Narayan Patil, Dipak Narayan Patil, Jayshree Narayan Patil, Nishikant Raghunath Patil, Chandrakala Chintaman Patil, Yamini Prakash Phanse,	

Sr. No.	Village Name	Survey / Gat No. (Land Record)	Survey / Hissa No. as per 7/12	Area as per 7/12 (Ha.R)	Type of Land	Nature of Land	Occupant Class	Acquired Area (Ha.R)	Names of Account Holders
8	Umeleman	49/3/1	49/3/1	0.28.6	Government	Railway Fallow	Government	0.01.30	Vinod Raghunath Patil, Kunda Yashwant Patil, Hridaynath Yashwant Patil, Priti Prashant Mhatre, Yogita Sanjay Kawali, Pramila Bharat Hiwarkar, Kalpana Anand Gadhari.
		49/3/2/1	49/3/2/1	0.01.1	Private	Agriculture	Occupant Class - 1		Vithabai Ramchandra Patil, Yamunabai Pandurang Gharat, Hirubai Dhakaly Phudtat, Tarabai Laxman Patil, Yadav Bhaskar Patil, Madhukar Bhaskar Patil, Hansa Purushottam Gharat, Diva Vasai Road Link Project.
		49/4	49/4	0.04.3	Government	Railway Fallow	Government	0.00.70	Diva Vasai Road Link Project.
10	Umeleman	51/1	51/1A	0.45.9	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	0.13.70	Mary Jaku Dalmed, Kosu Walter Lopus, Jojeph Dominick Lopus, Natal J. Lopus, Anita Charlie Ghosal, Anand Bastu Ghosal, Marceline Manvel Fonseca, Angeline Aveline Misquita, Isabel Pascal Lopus, Trisa Edvi Graces, Maria Nicklas Dsouza, Nicklas Louis Lopus, Michael Louis Lopus, Rufus Louis Lopus, Rozy John Lobo, Jude Charlie Ghosal, Johnson Bastu Ghosal, Catherine Jojeph Menezes, Francisca Francis Lopus, Wensley Gabriel Lopus, Shaila Gabriel Lopus, Sonia Francis Lopus, Philomina D. Gomes, Mina Ignacious Alfonso, Zuran alias Anton Inas Dalmed, Shila Colasso, Kosubai Bastu Ghosal, Francisca Charlie Ghosal, Franco Francis Ghosal, Rozin Francis Ghosal, Allen Jojeph Menezes, Mina Primas Lopus, Maryan Bastu Ghosal, Michael Bastu Ghosal, Anamaria Diego Nunis, Elis Anton Menezes, James Daniel Menezes, Dominick Louis Lopus, Wilson Daniel Menezes, Sweta Daniel Menezes, Inas Anton Menezes, Nicklas Jojeph Menezes, Anita Francis Lopus, Philomina Daniel Menezes, Jevan alias Isabel Pitar Miranda, Pourmima Oscar Almeda, Gita Vinay Pinto, Nitin Chandrakant Mehta, Ronak Chandrakant Mehta.
		51/2	51/1B	1.06.5	Government	Railway Fallow	Government		Diva Vasai Road Link Project.
		51/3	51/2A	0.14.50	Private	Agriculture	Occupant Class - 1	Mahadev Arjun Patil.	

Sr. No.	Village Name	Survey / Gat No. (Land Record)	Survey / Hissa No. as per 7/12	Area as per 7/12 (Ha.R)	Type of Land	Nature of Land	Occupant Class	Acquired Area (Ha.R)	Names of Account Holders
		51/4	51/2K	0.10.50	Government	Railway Fallow	Government		Divasai Road Link Project.
		51/5	51/3	0.10.60	Government	Railway Fallow	Government		Divasai Road Link Project.
			51/4	0.23.0	Government	Railway Fallow	Government		Divasai Road Link Project.
			51/5	0.15.9	Government	Railway Fallow	Government		Divasai Road Link Project.
1	Umele	120	120	1.28.00	Government	Salt Pan (Mithagar)	Government	0.22.20	Manik Agar
2	Umele	122	122	17.22.90	Government	Salt Pan (Mithagar)	Government	0.40.10	Sarvai Agar

[F. No. E-405972-01]

MUKESH KUMAR, Chief Engineer (Construction) – I